per  multos  annos  citra  tamen  triennium  a  tempore  consecrati- 
onis  predicte,  nullo  sibi  sufTragante  titulo  saltim  canonico,  con- 
tinuaverat,  prout  eam  continuat  de  presenti,  sicque  prebendam 

predictam  constat  adliuc  de  jure  vacare.  Supphcat  [igitur]  Nico- 
laus  Skave,  dicte  ecclesie  canonicus  minori  prebenda  prebendatus, 
de  mihtari  genere  ex  utroque  parente  procreatus,  quatenus  sibi 
de  maiori  prebenda  predicta  [fructus  8  mr.],  non  obstante  regula 
de  annaH  possessore,  cui  etiam  pro  hac  vice  derogare  dignemini, 
cum  ipso  oratore  [o :  ipse  orator]  tempus  detentionis  huiusmodi 
ignorat,  providere  dignemini.  Fiat.  P.  Datum  Rome  pridie  non. 

aprihs  anno  6. 

Suppl.  647  fol.  299  v  og  646  fol.   77  v. 

2441.  17.  April   1470. 

Prjesten   iMikkel  Jensen  fra  Slesvig  Stift  faar  et  evigt  Kapellani  i  F^lensborg. 

Supphcat  Michael  Joliannis  presbiter  Slesvicensis  diocesis, 
rector  sive  elemosinarius  perpetue  elemosinarie  sive  capellanie 

ad  altare  ss.  Nicolai,  Olaui  et  Gertrudis  situm  in  parocchiali  ec- 
clesia  b.  Marie  virginis  opidi  Flensborcli  eiusdem  diocesis,  ad 
(juam  per  proconsules,  consules  et  fraternitatem  ibidem,  patronos 
hiicos,  presentatus  et  per  ordinarium  instilutus  est,  quatenus  sibi 
de  eadem  elemosinaria  sive  capeHania  [fruclus  2  mr.],  sive  per 
obilum  aut  dimissioncm  HackNvini  Brun  sive  alias  quovismodo 

.  .  vacet,  etiam  si  benelicium  manuale  vel  of(iciarium  el  non  per- 
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petuuni  beneficiuni  ecclesiasticum  foret,  apostolica  auctoritate  tam 
simpliciter  quam  de  novo  tamquam  per  viam  gratie,  si  neutri  sive 

si  nulli,  prout  dicto  oratori  convenientius  erit  el  in  coniectione  lit- 
terarum  huiusmodi  eligetur,  dignemini  providere.  Concessum  in 
presentia  pape.  Pe.  Tirasonensis.  Datum  Rome  15.  kal.  maji  anno  6. 

Suppl.  (U8  fol.  92  V. 

2442.  1.  Maj   1470. 

Paven  bekr«?fter  Antoniterklostret  i  Viennes  Privilegier. 

Abbati  et  convcntui  monasterii  s.  Antonii  ordinis  s.  Augu- 
stini  Viennensis  diocesis.  Cum  a  nobis  petitur  [etc.].  Eapropter 
vestris  justis  postulationibus  grato  concurrentes  assensu  omnes 

libertates  et  immunitates  a  predecessoribus  nostris  sive  per  pri- 
vilegia  vel  alia  indulta  vobis  et  ordini  vestro  concessas  necnoii 
libertates  et  exemptiones  secularium  exactionum  a  regibus  et 

principibus  aut  aliis  Christi  fidelibus  vobis  et  eidem  ordini  ra- 
tionabiUter  indultas,  sicut  eas  juste  et  pacifice  possidetis,  vobis 

et  per  vos  eidem  ordini  confirmamus  et  presentis  scripti  patro- 
cinio  communimus.    Datum  Rome  kal.   maji  anno  6. 

Orig.  med  Bulle^)  i  Gottorpske  Membraner  (H.  A.;  tidligere  i  Morkfer  Klo- 
sters  Arkiv?). 

2443.  2.  Juni   1470. 

Klerken  Jolian  Emlieke  fra  Liibeck  Stift,  som  liar  fort  Proces  ved  Kurien 

med  Klcrken  Hcnricus  (ilierwen  om  et  Beneficium  i  Plocn  i  Liibeck  Stift,  livor- 

til  Kong  Christiern  havde  Patronatsret,  faar  det  overdraget  til  Biskop  Johannes 

af  Calahorra  at  give  ham  ny  Provision  paa  p]mbedet  i  Formen  si  ncutri. 

Dudum  perpetuo  sine  cura  beneficio  sive  altari  s.  Hulperici 

prope  opidum  Plone  Lubicensis  diocesis,  quod  dc  jure  patro- 
natus  Cristierni  regis  Dacie  ratione  comitatus  [HJolsatie  existit, 

per  obitum  Detleui  Rantzowe  apud  sedem  apostoHcam  defuncti 

vacante,  Johannes  Embeke  clericus  Lubicensis  ad  illud  per  dic- 

tum  regem  ordinarium  [o:  -rio]  loci  infra  tempus  debitum  pre- 

sentatus  fuit,  qui  ipsum  Johannem  ad  dictum  benelicium  auc- 
toritate  ordinaria  instituit,  ipseque  Johannes  presentationis  et 

institutionis  [liuiusmodi]  vigore  dictum  benehcium  extitit  asse- 
cutus;  ortacjue  postmodum  inter  eum  et  quendam  Henricum 

Gerwer,  qui  se  gerit  pro  clerico,  super  dicto  benelicio  materia 

questionis,  s.  v.  causam  liuiusmodi  quondam  Bernardo  Rovira, 

olim  causarum  pahitii  apostolici  auditori,  primo  et  propter  illius 

')  Herefter  er  Reproduktionen  ovenfor  (S.  362)  gengivet. 
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infirmitatem  Antonio  de  Grassis  dicti  palatii  causarum  auditori 
audiendam  commisit  et  fine  debito  terminandam.  Ipse  Antonius, 
perperam  in  ea  procedens,  diffinitivam  pro  dicto  Henrico  et  contra 
dictum  Joliannem  sententiam  promulgavit  iniquam,  cumque  ipse 
Johannes  a  sententia  huiusmodi  ad  sedem  apostohcam  appellasset, 

et  s.  V.  causam  appellationis  huiusmodi  Jolianni  episcopo  Cala- 
guritano  unius  ex  dicti  palatii  auditoribus  locumtenenti  audien- 
dam  commisisset  et  fine  debito  terminandam,  ipse  Johannes 
episcopus  in  ea  ad  observationem  fere  omniuin  terminorum 
substantiahum  processit.  Cum  autem  ab  aliquibus  asseratur 

neutri  Joliannis  Embeke  et  Henrici  predictorum  in  dicto  bene- 
ficio  jus  coinpetere,  dictumque  beneficium  adhuc  vacare  noscatur, 

supphcat  idem  Johannes,  quatenus  eidem  episcopo  mandare  dig- 
neinini,  ut,  si  sibi  constiterit  per  eventum  litis  huiusmodi  neu- 
trum  Johannis  Embeken  et  Henrici  predictorum  in  dicto  beneficio 

jus  habere,  idem  beneficium  [fructus  4  mr.]  ....  dicto  Johanni 
Embeke  auctoritate  apostoHca  conferat  ac  provideat  etiam  de 

eodem  .  .  .  Concessum  de  consensu  in  presentia  pape.  Pe.  Tira- 
sonensis  ....  Datum  Rome  pridie  non.  junii  anno  6. 

Suppl.  651   fol.  54  V. 

2444.  7.  Dec.   1470. 

Otto  Nielsen  faar  ny  Provision  paa  Provstiet  i  Barvidsj^^ssel  i  Slesvig  Stift. 

Nuper  prepositura  in  Brachfusel(!),  que  in  ecclesia  collegiata 
b.  Marie  virginis  in  Hadersleff  Slesvicensis  diocesis  personatus 
existit,  et  cui  cura  imminet  animarum,  per  liberam  cuiusdam 
Heinrici  Gerwen  clerici  Lubicensis  resignationem  vacante,  Otto 
Nicolai  eam  ordinaria  sibi  auctoritate  collatam  extitit  assecutus, 

prout  eam  possidet  de  presenti,  fructus  ex  eadem  provenientes 
percipiendo  et  in  suos  et  prepositure  usus  convertendo.  Dubitat 
tamen  collationem  et  assecutionem  huiusmodi  viribus  non  sub- 

sistere.  Supplicat  igitur  dictus  possessor,  quatenus  sibi  de  dicta 
prepositura  [fructus  4  mr.],  sive  sicut  premittitur  seu  per  liberam 

cuiusdam  Johannis  Zegenhorn  resignationem  vacet,  de  novo  pro- 
videre  dignemini.  Concessum  in  presentia  pape.  Pe.Tirasonensis. 
Datum  Rome  7.  id.  dec.   anno  7. 

Suppl.   654  fol.  156  V. 

2445.  2.  Jan.   1471. 

Klerken  .loakim  I)aa  fra  Roskilde  Stift  faar  en  mindre  Pricbende  i  Roskilde. 

Supplicat  Joachim,  dictus  Daa,  clericus  Roskildensis  diocesis, 
quatenus   sibi   de    minori  prebenda  Roskildensi,  que  ex  persona 
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cuiusdam  Nicolai  Schaue  per  dimissionem  seu  assecutionem  al- 

terius  prebende  maioris  in  eadem  [ecclesia]^)  auctoritate  ordinaria 
faciendam  vacare  speratur  [fructus  4  mr.],  providere  digneinini. 
Concessum  in  presentia  pape.  Pe.  Tirasonensis.  Datum  Rome 
4.   non.  jan.  anno  7. 

Suppl,  656  fol.  39  V. 

2446.  4.  Jan.   1471. 
Klerken  Mogens  Andersen  fra  Roskilde  Stift  faar  Kanonikat  og  Pnebende 

i  Roskilde,  hvorom  han  havde  fort  Proces  ved  Kurien  med  Teze  Tezesen 

Rosengaard. 

Nuper  certis  canonicatu  et  prebenda  ecclesie  Roskildensis 
per  obitum  Laurentii  Olaui  vacantibus,  Magnus  Andree  clericus 
Roskildensis  diocesis  vigore  gratie  sue  expectative  a  s.  v.  sibi 
gratiose  facte  dictos  canonicatum  et  prebendam  acceplavit  et 

sibi  de  eisdem  provideri  obtinuit.  Non  obstante  gratia  accepta- 
tionis  et  provisionis  predictarum  quidam  Tezo  Tezonis  dictos 
canonicatum  et  prebendam  optavit  et  se  in  eisdem  intrusit, 

([uein  Tezonem  dictus  Magnus  super  dictis  canonicatu  et  pre- 
l)enda  coram  Joiianne  de  Coca  episcopo  Calaguritano,  unius  ex 
sacri  palatii  apostolici  causarum  auditoribus  locumtenente,  traxit 
in  causam,  et  coram  eo  ad  omnes  actus  judiciales  citra  tamen 
ipsius  cause  conclusionem  exclusive  existit  processum.  Lite  sic 
pendente  dictus  Tezo  dictis  canonicatu  et  prebenda  dimissis 

certos  alios  canonicatum  et  prebendam  eiusdem  ecclesie  Roskil- 
densis  per  obitum  Olaui  Boetii  tunc  vacantes  optavit  possessione 
subsecuta.  Supplicat  igitur  prefatus  orator,  quatenus  sibi  ad 
omne  jus,  si  quod  dicto  Tezoni  collitiganti  suo  in  canonicatu 

et  prebenda  per  obilum  LaureiiHi  Olaui  predicti  [vacanlibus]^) 
ante  optionein  alterius  canonicatus  et  prei)ende  per  optionem 

liuiusmodi  vacantibus  [o:  -tium]  quomodolibet  competiit,  cum 
advocatione  cause  et  litis  extinctione  huiusmodi  subrogare  sibi- 
(jue  de  dictis  canonicatu  et  prebenda  [fructus  12  mr.]  de  novo 

providere  dignemini.  Concessum  in  presentia  pape.  Pe.  Tiraso- 
nensis.    Datum  Rome  apud  s.  Marcum  pridie  non.  jan.  anno  7. 

Suppl.  656  fol.   36. 

2447.  28.  Jan.  1471. 

Paven  befaler  Officialen  i  Liibeck  at  overdrage  Kanonikat  og  Priebenden 

Christana  i  Liibeck  til  Klerken  Sigfred  Sehcsted  fra  Slesvig  Stift,  som  er  an- 
befalet  af  Kong  Christiern. 

')  add.  Gz. 
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Officiali  Lubicensi.  Dignum  arbitramur  etc.  Cum  itaque 
canonicatus  ecclesie  Lubicensis  et  prebenda,  Cristana  nuncupata, 

in  eadem,  quos  Henricus  Bulle^)  obtinebat,  per  obitum  eiusdem 
Henrici  vacent  ad  presens,  nos  .  .  Sifridum  Zeestede  clericum 
Slesvicensis  diocesis,  qui  Alberti  episcopi  Lubicensis,  Cristierni 
regis  Dacie  consiliarii,  nepos  et  de  militari  genere  ex  utroque 
parente  procreatus  existit,  .  .  .  consideratione  prefati  regis,  nobis 
super  hoc  pro  dicto  Sifrido  dilecto  suo  supplicantis,  gratioso 

favore  prosequi  volentes  .  .  .,  discretioni  tue  mandamus,  qua- 
tinus,  si  per  diligentem  examinationem  eundem  Sifridum  ad 

hoc  idoneum  esse  reppereris,  canonicatum  et,  que  inter  minores 
prebendas  dicte  ecclesie,  in  qua  maiores,  medie  et  minores, 
Cristana  ac  Sahnaris  et  alie,  prebende  fore  noscuntur,  suprema 

e»xistit,  ac  illam  pro  tempore  obtinens  ad  maiorem  ipsius  eccle- 
sie  prebendam,  dum  pro  tempore  vacabit,  assequendam  in  ordine 
juxta  ipsius  ecclesie  statuta  primus  existit,  prebendam  predictos 

[fructus  4  mr.]  eidem  Sifrido  auctoritate  nostra  conferas,  aliena- 
tione  tamen  quorumcunque  bonorum  immobilium  et  pretiosorum 

mobihum  canonicatus  et  prebende  predictorum  sub  penis  in  qua- 
dam  nostra  super  hoc  edita  constitutione  contentis  sibi  penitus 
interdicta   Datum  Rome  5.   kal.  febr.   anno  7. 

V 

X 

X 

Reg.  Vat.  539  fol.  209  v;  ogsaa  (II)  Supplik  (fra  Kongen)  (Fiat.  P.)  i  Suppl. 
657  fol.  205. 

2448.  16.  Febr.  1471. 

Paven  opfordrer  Kong  Ghristern  til  at  skaffe  nogle  Gejstlige  fra  Gamin 

P>statning  hos  Greverne  Albertus  og  Ludovicus  af  Eberstein  for  den  Skade,  de 

har  tilfojet  dem,  i  hvilken  Hensigt  han  foreslaar  Kongen  at  beslaglaegge  Al- 

bertus'  Arvegods  i  Norge;  ligeledes  opfordrer  han  ham  til  forelobig  at  naegte 
(^amins  Indbyggere  Lejdebrev  i  de  nordiske  Riger. 

Christierno  Dacie  Norvegie  etc.  regi  .  .  .  Intelleximus  non 

sine  animi  dolore  (Dipl.  Noru.  VI,  602—03;  Reg.  ''6902).  Datum 
Rome  16.   febr.   anno  7. 

Arm.   39  vol.  12  fol.   243  v. 

2449.  4.  Maj   1471. 

Pavcn  bcfaler  Biskoppcn  i  Roskilde  at  afvente  Udfaldet  af  dcn  Proces 

der  fores  ved   Kuricn   mellcm  Johan  Jenscn  (Quitzow)  og  Mogcns  Andcrscn  om 

')  II:  qui   fructuum  camere  debitorum  collcctor  sivc  sul)collcctor  extitcrat» 
licet  diu  antc  obitum   talis  cssc  dcsicrit. 
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Dekanatet  i  Roskilde.  og  ikke  som  liidtil  lade  Mogens  Andersen  nyde  Indtsegten 
af  Embedet  til  Skade  for  Modparten. 

Episcopo  Roskildensi.  Exposuit  nobis  Johannes  Johannis 
decretorum  doctor,  quod,  Hcet  fructus  etc.  decanatus  istius  tue 
ecclesie  Roskildensis,  super  quo  ipse  cum  quodam  Magno  Andree 

in  hac  nostra  Romana  curia  coram  certo  sacri  nostri  palatii  apo- 
stolici  causarum  auditore  Htigat,  a  capitulo  eiusdem  ecclesie  se- 
questrati  sint,  donec  in  eodem  palatio  Hs  ipsa  cognita  sit  ac 
diflinitum,  utri  partium  de  jure  ipse  decanatus  pertineat,  ex  eo 
quod,  cum  ipsi  vigore  Htterarum  nostrarum  apostoHcarum  ab 
utroque  requisiti  eodem  tempore  fuissent,  tamquam  obedientes 

fiHi  utrique  possessionem  tradiderunt,  non  animo  scindendi  ip- 
sum  decanatum,  sed  fructus  ut  dicitur  sequestrando,  tua  tamen 
fraternitas  de  fructibus  eiusdem  decanatus  predicto  Magno  in 
prejudicium  ipsius  Johannis  irrequisito  capitulo  pendente  Hte 
contra  formam  sequestri  responderi  fecit  ac  facit  de  presenti,  et 
propterea  idem  Johannes  se  gravatum  sentiens  suppHcavit  nobis, 
[quatenus]  dignaremur  ei  desuper  oportune  provideri  mandare. 
Nos,  animadvertentes  a  rationis  tramite  aHenum  esse,  quod  rite 
sequestrum  interpositum  ob  speciales  aliquos  favores  violetur, 
hortamur  fraternitatem  tuam  in  domino  eidem  in  virtute  sancte 

obedientie  strictius  precipiendo  mandantes,  quatenus,  si  ita  est, 
premissa  retractes  ac  ipsum  sequestrum  in  suo  robore  dimittas, 
donec  in  eadem  causa  de  jure  decisum  fuerit  in  dicta  curia 
nostra;  hoc  justitie  ordo  ac  equitas  requirit  et  etiam  pro  debito 
tuo  facere  teneris,  quemadmodum  tuam  fraternitatem  pro  sua 

bonitate  ac  nostra  et  apostoHce  sedis  reverentia  facturam  con- 
Hdimus;  facies  nichilominus  nobis  rem  pergratam,  cum  unum- 
quemque  in  suo  jure  conservare  ex  pastoraHs  nostri  officii  de- 
bito  teneamur  ac  etiam  cupiamus.  Datum  Rome  die  4.  maji 
anno  7. 

Arm.  39  vol.  12  fol.   2()8. 

2450.  4.  Maj   1471. 

Paven  befaler  Kannikerne  og  Kapitlet  i  Uoskilde  at  serge  for,  at  Dekanatet 

1  Roskilde  ikke  tilfalder  nogen  af  de  stridende  Parter,  men  at  Udfaldet  af  Pro- 
cessen  i   Rom  forst  afvcntes. 

Canonicis  et  capitulo  ecclesie  Roskildensis.  Intellecto  per 

expositionem  Joliannis  Johannis^)  decretorum  doctoris  episcopum 

')  Det  andet  Johannis  er  overstreget  i  Cod. 
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Roskildensem  in  favorem  cuiusdam  Magni,  adversarii  sui  super 

decanatu  istius  vestre  ecclesie  Roskildensis,  sequestrum  per  de- 
votionem  vestram  et  rationabiles  causas  super  fructibus  eiusdem 
decanatus  interpositum  violasse,  mandavimus  ei,  ut,  si  ita  esset, 
que  circa  hoc  fecerat,  retractaret,  prout  ex  copia  presentibus 

introclusa  plenius  intelligetis.  Volumus  igitur,  ut,  si  ipse  epi- 
scopus  negligens  inordinatos  favores  fuerit  [o:  fecerit]  et  huius- 
modi  mandata  nostra,  quod  absit,  neglexerit,  sequestrum  illud 

inviolabiliter  servari  faciatis,  donec  alteri  eorum  huiusmodi  de- 
canatus  adjudicatus  fuerit,  non  obstantibus  violatione  predicti 

episcopi  et  mandato  ipsius  in  contrarium  desuper  facto  .  .  .  Da- 
tum  ut  supra. 

Arm.  39  vol.  12  fol.  268  v. 

2451.  25.  Maj   1471. 

Roskildekanniken  Niels  Skave  faae  en  sterre  Praebende  i  samme  Kirke, 

Joakim  Daa  faar  den  mindre  Praebende,  som  Niels  Skave  opgiver. 

Ecclesia  Roskildensi  per  obitum  Johannis  Petri  pastoris  so- 
latio  destituta,  canonici  eiusdem  ecclesie  Olauum  Daa,  moderni 

presuHs  predecessorem,  tunc  ipsius  ecclesie  prepositum  et  cano- 
nicum  maiori  prebenda  prebendatum,  in  suum  pastorem  concor- 
diter  elegerunt,  illeque  postmodum  eidem  prefectus  fuit  ecclesie 
in  episcopum  et  pastorem  et  postea  consecratus,  canonicatusque 
et  maior  prebenda,  quos  idem  electus  obtinebat,  .  .  .  vacarunt,  et, 
quamquam  de  iUis  tamquam  generaHter  reservatis  pro  ea  vice 
preter  Romanum  pontificem  iuxta  constitutionem  Benedicti  XII, 

que  incipit  Ad  regimen   ,  nemo  disponere  potuisset,  nichilo- 
minus  quidam  Jacobus  Petri  auctoritate  ordinaria  ad  dictam  pre- 
bendam  de  facto  se  intrusit  et  dictam  suam  intrusionem  per 
multos  annos  nullo  sibi  suffragante  titulo  saltem  canonico  citra 
continuavit,  prout  eam  continuat  de  presenti.  Cum  ita  decretum 
Benedicti  in  reservatione  sua  appositum  et  per  s.  v.  in  primordio 
sue  assumptionis  innovatum  tante  sit  efficacie,  quod  possessio 

contra  reservationem  pape  obtenta  maioris  sit  facti  et  juris  ca- 
reat  adminiculo,  sine  quo  in  beneficialibus  possessio  non  pro- 
cedit,  nec  tahs  possessio  sine  peccato  teneri  valeat,  cum  oin- 
nia  sint  invahda,  et  ne  ad  beneficia  ecclesiaslica  vitiosus  detur 
ingressus,  et  huiusmodi  canonicatus  et  prebenda  absque  titulo 
canonico  ulterius  non  detineantur,  suppHcat  Nicolaus  Skaue,  dicte 

ecclesie  canonicus  minori  prebenda  prebendalus,  de  miHtari  ge- 
nere  ex  utroque   parente    procreatus,  qualinus   sibi   dictos  cano- 
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nicatuni  et  prebendam  [fructus  8  nir.]  conferre  . . .  dignemini.  Et  in 
eventum  assecutionis  pacilice  possessionis  dicte  maioris  prebende 

prefatus  orator  paratus  est  dimiltere  quandam  minorem  preben- 
dam  in  dicta  ecclesia  Roskildensi  [fructus  4  mr.],  quam  possidet. 
Fiat.   P. 

Supplicat  Joacliim  Daa  clericus  Roskildensis  diocesis,  ex 
utroque  parente  de  militari  genere  procreatus,  nullum  beneficium 

obtinens,  quatenus  sibi  de  canonicatu  et  prebenda  minori  ante- 
dictis,  cum  eos  per  assecutionem  canonicatus  et  prebende  maioris 
huiusmodi  vacare  contigerit  [fructus  4  mr.],  conferre  et  de  illis 
sibi  providere  dignemini.  Fiat.  P.  Datum  Rome  8.  kal.  junii 
anno  7. 

Suppl.   6(50  fol.  148  V. 

2452.  31.  Maj   1471. 

Liibeckerkanniken  Dionysius  Heesten  faar  en  Pension  af  Provstiet  i  Ribe. 

Cum  nuper  Dionisius  Deheeste  canonicus  Lubicensis  inter- 
venientibus  amicis  et  pro  bono  et  utihtate  Johannis  Nicohii  cle- 
rici  Ripensis  preposituram  ecclesie  Ripcnsis  Htteris  super  ea  ex- 
peditis  possessione  non  habita  in  manibus  moderni  episcopi 
Ripensis  resignaverit,  ipseque  episcopus  resignatione  huiusmodi 

ordinaria  aucloritate  admissa  dictam  preposituram  eidem  Jo- 
hanni  Nicohio  [o:  -hn]  contuHt  et  providit  etiam  de  eadem,  nec- 
non  dicto  Dionisio  pensionem  annuam  5  mr.  super  fructibus 

dicte  prepositure  reservavit,  licet  nulhter,  ipseque  Dionysius  prop- 
terea  nunquam  eandem  pensionem  levaverit,  prout  in  quodam 
pubhco  instrumento  dicti  episcopi  plenius  continetur,  ideo  pro 
parte  dicti  Dionisii  supphcatur,  quatenus  sibi,  ne  ex  resignatione 
huiusmodi  nimium  dispendium  patiatur,  pensionem  annuam 
5  mr.  super  fructibus  dicte  prepositure  [fructus  25  mr.]  per 
dictum  Johannem,  cuius  ad  id  expressus  accedit  assensus,  et 
successores  suos  annis  singuhs  sub  censuris  et  penis  in  tahbus 
adhiberi  sohtis  [solvendam]  reservare  de  novo  dignemini.  Fiat 
de  novo.    P.     Datum   Rome  pridie  kal.  junii  anno  7. 

SuppL   im    fol.  202  V. 
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Benediktinerklostre  se  Braunschweig, 

Cismer,  Dalum,  Essenbaek,  Glen- 
strup,  Gudum,  Halsted,  Hundslund, 

Odense,  Randers  Nonne  (Marie)  Klo- 
ster,   Ril)e  (Vor  Frue),  Skovkloster. 

Bent,  Kannik  i  Kobenhavn,  siden  Munk 

i  Skovkloster,  2226. 

—  Andersen,  Prior  i  Benediktiner- 
klostret  i  Odense,  2092  f.,  2099, 

2162,  Prior  i  Halsted  Kloster,  2276. 

—  Topsen  se  Topsen. 

Berardus  Eruli,  Kardinalpresln^ter  af 
St.  Sabina,  2324. 

Bergen  1976  ff.,  2064,  2102  —  Kapitlet, 
1977,  2062,  2102  —  Munkeliv  Klo- 

ster,  2064,  2250,  2271  —  Biskoppen, 
2160;  jfr.  Arnold  Clemenssen,  Oluf 
Nielsen  (Gran),  Thorlav,  Grubbe 

(Joakim),  Justinianus  (Paulus)  — 
Provsten  se  Alv.